LOTE 9

ITEM

ESPECIFICACAO

QUANT.

Acolhime
ntos

Abrigos

Casa de
Passagem

Centros
Pops

Pousada
Social/Cent|
ro de
Convivénci
a

Centro
Dia Idoso

CREAS

CRAS

CCDH

Abrigo
Margarida
Alves

Total

VALOR
UNIT.

VALOR TOTAL

QUNT.
TOTAL
FMAS

VALOR TOTAL
FMAS

QUANT. TOTAL
SDHDS

VALOR TOTAL
SDHDS

ACHOCOLA TAOO EM PO. Mistura para o preparo de achocolatado em pé enriquecida com
vitaminas e minerais. Mistura homogénea, de coloragdo marrem odor caracteristico;
constituida de: agucar refinado, maltodextrina, cacau em pé, farinha de arroz pré-gelatinizada,
mix de vitaminas e aroma artificial de baunilha. Embalagem primaria: saco de poliéster
metalizado, laminado, hermeticamente fechados. Contendo1 Kg de produto. Rotulagem de

rdo com as narmas da ANVISA

40

KG

40

40

RS 10,53

RS 421,20

40

RS 421,20

R$ 0,00

aco
BEBIDA LACTEA CHOCOLATE. Bebida lactea UHT sabor chocolate. Ingredientes basicos: soro de
leite, leite, agticar, mistura para o preparo de achocolatado e conservantes Embalagem
primaria: caixa tetra pak contendo 1 L do produto. Rotulagem de acordo com as normas da
ANVISA.

7994

LITRO

1000

800

400

800

1200

400

2644

500

250

7994

RS 6,90

R$ 55.158,60

7244

RS 49.983,60

750

R$ 5.175,00

BEBIDA LACTEA MORANGO. Bebida lactea refrigerada sabor morango embalado em saco de
polipropileno atéxico contendo 1 L do produto. Ingredientes basicos: polpa de morango, soro
de leite, preparado de frutas, leite, aglicar e fermento lacteo. Produto com SIE OU SIF.

6000

LITRO

800

400

200

600

800

400

2200

400

200

6000

RS 4,20

R$ 25.200,00

5400

R$ 22.680,00

600

R$ 2.520,00

CEREAL DE ARROZ. Cereal a base de arroz para alimentagdo infantil enriquecido com vitaminas
e minerais. Mistura homogénea, aspecto flocado, de coloragdo amarelada e odor caracteristico.
Ingredientes bésicos farinha de milho pré-gelatinizada fortificada com ferro e acido félico,
agucar, mix de vitaminas e minerais e aroma artificial de baunilha. Embalagem: sacos de
poliéster metalizado laminado, hermeticamente fechado contendo 230g do produto.
Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.

10597

UND

1000

800

400

700

1200

500

5000

697

300

10597

R$ 6,00

RS 63.582,00

9600

R$ 57.600,00

997

RS 5.982,00

CEREAL DE MILHO. Cereal a base de arroz para alimentagdo infantil enriquecido com vitaminas
e minerais. Mistura homogénea, aspecto flocado, de coloragdo amarelada e odor caracteristico.
Ingredientes bésicos farinha de milho pré-gelatinizada fortificada com ferro e acido félico,
agucar, mix de vitaminas e minerais e aroma artificial de baunilha. Embalagem: sacos de
poliéster metalizado laminado, hermeticamente fechado contendo 230g do produto.
Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.

8000

UND

1000

500

300

500

600

400

4000

500

200

8000

R$ 6,00

R$ 48.000,00

7300

R$ 43.800,00

700

R$ 4.200,00

FARINHA LACTEA. Mix de cereais multigrdos e leite. Ingredientes basicos: farinha de trigo
enriquecida com ferro e acido félico, agucar, leite em pd integral, farinha de trigo integral,
farinha de cevada, farinha de aveia, farinha de centeio, vitaminas, minerais e aromatizante
Apresentagdo sachés contendo 200g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da

ANVISA,

3500

UND

600

200

100

300

400

150

1500

200

50

3500

RS 5,80

RS 20.300,00

3250

R$ 18.850,00

250

R$ 1.450,00

11

LEITE EM PO INTEGRAL. Produto em pd, integral, desidratado, enriquecido com 12 vitaminas e
minerais. Embalagem primaria de aluminio, em pacote de 500g, ndo furadas, estufadas,
invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que
venham a comprometer o armazenamento e a saude humana. Registro do produto cotado
emitido pelo Servigo de Inspeg¢do Federal, SIF do Ministério da Agricultura, ou emitido pela
secretaria de Agricultura do estado onde se localize o domicilio de licitante. Data de fabricagdo
e validade expressas na embalagem e com validade de no minimo 80% da data de entrega do
produto.

13500

PCT

2000

1500

700

800

2000

600

5000

600

300

13500

RS 12,50

R$ 168.750,00

12600

R$ 157.500,00

900

R$ 11.250,00

13

MINGAU DE CANJIQUINHA DE MILHO VERDE SABOR LEITE CONODENSADO. Mistura homogénea

em po para preparo de canjiquinha de milho verde com leite condensado, coloragdo amarela e

odor caracteristico. Ingredientes basicos: farinha de milho enriquecido com ferro e acido félico,

agucar refinado, coco ralado, leite em pé integral, soro de leite em p6, amido de milho, proteina

de soja, 6leo de palma, sal refinado, aroma natural de milho verde e coco. Embalagem primaria:

poliéster metalizado laminado atéxico contendo 1 Kg do produto. Rotulagem de acordo com as
normas da ANVISA.

1000

KG

50

25

100

200

50

500

50

25

1000

R$ 12,50

R$ 12.500,00

925

RS 11.562,50

75

R$ 937,50

14

MINGAU SABOR BANANA COM FLOCOS DE CEREAIS. Mistura heterogénea, de coloragao
amarelada e odor caracteristico, constituida de farinha de milho e arroz pré-gelatinizada
enriquecida com ferro e acido félico, agticar cristal, leite e soro de leite, aveia em flocos, amido
de milho, maltodextrina, gordura de palma, aroma artificial de banana. Embalagem primaria:
poliéster metalizado laminado atéxico contendo 1 Kg do produto. Rotulagem de acordo com as
normas da ANVISA

1000

KG

50

25

100

200

50

500

50

1000

R$ 10,20

RS 10.200,00

925

R$ 9.435,00

75

RS 765,00

VALOR LOTE 9

RS 404.111,80

R$ 371.832,30

R$ 32.279,50

R$ 404.111,80



LOTE 10

ITEM

ESPECIFICACAO

QUANT.

Acolhime
ntos

Abrigos

Casa de
Passagem

Centros
Pops

Pousada
Social/Cent|

ro de

Convivénci

Centro
Dia Idoso

CREAS

CRAS

CCDH

Abrigo
Margarida
Alves

Total

VALOR
UNIT.

VALOR TOTAL

QUNT.
TOTAL
FMAS

VALOR TOTAL
FMAS

QUANT. TOTAL
SDHDS

VALOR TOTAL
SDHDS

ACHOCOLATADO INSTANTANEO EM PO. Isento de aglcar enriquecido com vitaminas e minerais.

Ingredientes bdsicos maltodextrina, cacau em pd, vitaminas, minerais, corantes, aromatizantes

e sucralose. Apresentado em pote plastico contendo 210g do produto. Rotulagem de acordo as
normas da AVISA.

UND

RS 5,20

RS 20,80

R$ 20,80

R$ 0,00

BEBIDA LACTEA CHOCOLATE. Bebida lactea UHT sabor chocolate. Ingredientes basicos: soro de
leite, leite, aglicar, mistura para o preparo de achocolatado e conservantes Embalagem
primaria: caixa tetra pak contendo 1 L do produto. Rotulagem de acordo com as normas da
ANVISA.

LITRO

RS 6,90

RS 41,40

R$ 41,40

R$ 0,00

BEBIDA LACTEA MORANGO. Bebida lactea refrigerada sabor morango embalado em saco de
polipropileno atdxico contendo 1 L do produto. Ingredientes basicos: polpa de morango, soro
de leite, preparado de frutas, leite, agticar e fermento lacteo. Produto com SIE OU SIF.

6000

LITRO

800

400

200

600

800

400

2200

200

6000

RS 4,20

RS 25.200,00

5400

R$ 22.680,00

600

R$ 2.520,00

CEREAL DE ARROZ. Cereal a base de arroz para alimentagdo infantil enriquecido com vitaminas
e minerais. Mistura homogénea, aspecto flocado, de coloragdo amarelada e odor caracteristico.
Ingredientes basicos farinha de milho pré-gelatinizada fortificada com ferro e acido félico,
agucar, mix de vitaminas e minerais e aroma artificial de baunilha. Embalagem: sacos de
poliéster metalizado laminado, hermeticamente fechado contendo 230g do produto.
Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.

1177

UND

300

200

100

127

300

100

50

1177

RS 6,00

R$ 7.062,00

1027

R$ 6.162,00

150

RS 900,00

CEREAL DE MILHO. Cereal a base de arroz para alimentagdo infantil enriquecido com vitaminas
e minerais. Mistura homogénea, aspecto flocado, de coloragdo amarelada e odor caracteristico.
Ingredientes bésicos farinha de milho pré-gelatinizada fortificada com ferro e acido félico,
aglcar, mix de vitaminas e minerais e aroma artificial de baunilha. Embalagem: sacos de
poliéster metalizado laminado, hermeticamente fechado contendo 230g do produto.
Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.

1000

100

100

50

100

200

50

250

100

50

1000

RS 6,00

R$ 6.000,00

850

R$ 5.100,00

150

RS 900,00

FARINHA LACTEA. Mix de cereais multigrdos e leite. Ingredientes basicos: farinha de trigo
enriquecida com ferro e acido félico, aglcar, leite em pd integral, farinha de trigo integral,
farinha de cevada, farinha de aveia, farinha de centeio, vitaminas, minerais e aromatizante
Apresentagdo sachés contendo 200g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da

ANVISA.

463

UND

80

30

80

123

150

463

R$ 5,80

R$ 2.685,40

463

R$ 2.685,40

RS 0,00

11

LEITE EM PO INTEGRAL. Produto em pd, integral, desidratado, enriquecido com 12 vitaminas e
minerais. Embalagem primaria de aluminio, em pacote de 500g, ndo furadas, estufadas,
invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que
venham a comprometer o armazenamento e a satide humana. Registro do produto cotado
emitido pelo Servigo de Inspegdo Federal, SIF do Ministério da Agricultura, ou emitido pela
secretaria de Agricultura do estado onde se localize o domicilio de licitante. Data de fabricagdo
e validade expressas na embalagem e com validade de no minimo 80% da data de entrega do
produto.

8000

PCT

1000

800

400

400

1200

300

3000

300

8000

R$ 12,50

R$ 100.000,00

7100

R$ 88.750,00

900

R$ 11.250,00

13

MINGAU DE CANJIQUINHA DE MILHO VERDE SABOR LEITE CONODENSADO. Mistura homogénea

em pd para preparo de canjiquinha de milho verde com leite condensado, coloragdo amarela e

odor caracteristico. Ingredientes basicos: farinha de milho enriquecido com ferro e acido félico,

agucar refinado, coco ralado, leite em pé integral, soro de leite em p6, amido de milho, proteina

de soja, 6leo de palma, sal refinado, aroma natural de milho verde e coco. Embalagem primaria:

poliéster metalizado laminado atéxico contendo 1 Kg do produto. Rotulagem de acordo com as
normas da ANVISA.

1000

KG

50

25

100

200

50

500

50

1000

RS 12,50

R$ 12.500,00

925

R$ 11.562,50

75

R$ 937,50

14

MINGAU SABOR BANANA COM FLOCOS DE CEREAIS. Mistura heterogénea, de coloragdo
amarelada e odor caracteristico, constituida de farinha de milho e arroz pré-gelatinizada
enriquecida com ferro e acido félico, agucar cristal, leite e soro de leite, aveia em flocos, amido
de milho, maltodextrina, gordura de palma, aroma artificial de banana. Embalagem primaria:
poliéster metalizado laminado atéxico contendo 1 Kg do produto. Rotulagem de acordo com as

normas da ANVISA

200

KG

100

100

200

R$ 10,20

R$ 2.040,00

200

R$ 2.040,00

R$ 0,00

VALOR LOTE 10

R$ 155.549,60

R$ 139.042,10

R$ 16.507,50

VALOR GLOBAL DOS LOTES

R$ 559.661,40

TOTAL FMAS
R$ 510.874,40

TOTAL
R$ 559.661,40

TOTAL SDHDS
RS 48.787,00

R$ 155.549,60



